garantam segurança, estabilidade, migração completa das contas e atendimento aos 
requisitos técnicos e legais exigidos pela Administração Pública. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 7.515,80 (sete mil quinhentos 
e quinze reais e oitenta centavos), sendo o custo fixo para migração de R$ 800,00 (oitocentos 
reais) e o custo total de R$ 6.715,80 (seis mil setecentos e quinze reais e oitenta centavos) para 
o período de 12 meses. Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo 
mercado correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal, Nº 829, de 27 
de março de 2024, que “Estabelece o procedimento administrativo para a realização de